- 3 L. quidem Caesar, cum ad eum aegrotum Neapolim venissem, quamquam erat oppressus totius corporis doloribus tamen, ante quam me plane salutavit, 'O mi Cicero,' inquit, 'gratulor tibi cum tantum vales apud Dolabellam, quantum si ego apud sororis filium valerem, iam salvi esse possemus; Dolabellae vero tuo et gratulor et gratias ago, quem quidem post te consulem solum possumus vere consulem dicere.' Deinde multa de facto ac de re gesta tua: nihil magnificentius, nihil praeclarius actum unquam, nihil rei p. salutaris.
- 4 Atque haec una vox omnium est. A te autem peto ut me hanc quasi falsam hereditatem alienae gloriae sinas cernere, meque aliqua ex parte in societatem tuarum laudum venire patiari. Quamquam, mi Dolabella—haec enim iocatus sum—libentius omnes meas, si

2. **Nestorem**: Nestor's age and experience made him the privileged counselor of his more youthful superior Agamemnon.—**iuvenem consulem**: Dolabella had been advanced to the consulship by Caesar before reaching the age required by law.

3. **L. Caesar**: cf. Ep. I. 2 n.—**cum . . . vales**: the indicative with *cum* explicative, after expres-

sions of emotion, etc., is regular till after Cicero's time.—**sororis filium**: *i.e.* Antony; cf. Ep. I. 2 n.

4. **hereditatem . . . cernere**: a technical term used of one who wishes to accept an inheritance.—**haec iocatus sum**: *i.e.* *haec iocandi causa dixi*; cf. *defendam*, Ep. XCI. 7 n.; in *Verr.* ii. 1. 71 *quod interpellavit* (= *interpellandi causa dixit*) *Hortensius*.

modo sunt aliquae meae, laudes ad te transfuderim quam aliquam partem exhausserim ex tuis. Nam cum te semper tantum dilexerim quantum tu intellegere potuisti, tum his tuis factis sic incensus sum ut nihil umquam in amore fuerit ardentius; nihil est enim, mihi crede, virtute formosius, nihil pulchrius, nihil amabilius. Semper amavi, ut scis, M. Brutum propter 5 eius summum ingenium, suavissimos mores, singularem probitatem atque constantiam; tamen Idibus Martiis tantum accessit ad amorem ut mirarer locum fuisse augendi in eo quod mihi iampridem cumulatam etiam videbatur. Quis erat qui putaret ad eum amorem quem erga te habebam posse aliquid accedere? Tantum accessit ut mihi nunc denique amare videar, antea dilexisse. Quare quid est quod ego te hortor ut digni- 6 tati et gloriae servias? Proponam tibi claros viros, quod facere solent qui hortantur? Neminem habeo clariorem quam te ipsum; te imitere oportet, tecum ipse certes; ne licet quidem tibi iam tantis rebus gestis non tui similem esse. Quod cum ita sit, hortatio non 7 est necessaria, gratulatione magis utendum est; contingit enim tibi, quod haud scio an nemini, ut summa severitas animadversionis non modo non invidiosa, sed etiam popularis esset et cum bonis omnibus, tum infimo